
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25con/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2020 a
las 22:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio publico de 7 bibliotecas de barrio y 1 videoteca en los colegios públicos
para el curso escolar 2020-2021

Valor estimado del contrato 225.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.400 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Colegios indicados en el pliego
Condiciones Las establecidas en los pliegos que rigen en la contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bec6acb8-3ab1-422d-8a81-1008c68988ab


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UNBLOCK CREATIVITY, SL
Identificador empresa B87196655
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe de valoración de la coordinadora de bibliotecas del área de Educación de fecha 28 de agosto
de 2020
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 dias hábiles a contar desde el siguiente al de la recepción de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2020 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



MEJORAS RECURSOS HUMANOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cuantificables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6t1dg44K3%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005786392 |  2020-298577 | Tue, 20 Oct 2020 22:48:43:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46953524206413935308898620277481580676 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6t1dg44K3%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

